SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/4

EDITAL Nº 305/GR/UFFS/2018

RESULTADO FINAL DOS AUXÍLIOS SOCIOECONÔMICOS DE MARÇO DE 2018

DO CAMPUS ERECHIM

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais e, em cumprimento ao EDITAL Nº 48/GR/UFFS/2018, torna público o

Resultado Final referente à concessão, atualização e desligamento de Auxílios Socioeconômicos

do mês de março de 2018 do Campus Erechim.

1 Relação de Alunos:

Matrícula Nome
Alimentação

1
Moradia

Transporte

1

Transporte

2

Transporte

3
Estudantil

1615302033 Airton Kelin de Souza 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1815302014 Alessandra Zavodnik IN1 - - - - IN1

1415502042 Alessandro Ulrich 105,00 - - 80,00 - 135,00

1415742020 Amanda Mendes dos Anjos 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1615610054 Ana Andrieli Todero 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1515712044 Andre Luis Pereira Correa 60,00 - 35,00 - - 55,00

1515702039 Andre Rodrigues Sampaio IN7 IN7 IN7 - - IN7

1615712042 Andreia Carla Momoli 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1215610034 Andressa Trogello 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1815722043 Ane Gabrielle Santin Veiga 60,00 - - - - 55,00

1415722022 Antonio Augusto Zanoni 60,00 - - 50,00 - 55,00

1525502002 Antonio Marcos Loureiro da Silva 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1815722037 Beatriz Rosa 60,00 - - - - 55,00

1715302049 Bruna dos Santos de Morais 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1615610048 Bruna Karlin Martinazzo 60,00 - - 50,00 - 55,00

1715610051 Bruna Nazzari 60,00 - - 50,00 - 55,00

1615722048 Camila Brito 60,00 100,00 - 50,00 - 55,00

1615302003 Caroline Dalastra 60,00 - - 50,00 - 55,00

1715610042 Caroline Leticia Worma de Souza 15,00 50,00 10,00 - - 20,00

1615732067 Cassia Bruna da Silva 15,00 - - 15,00 - 20,00

1615302005 Catia Praxsniski 105,00 - 50,00 - - 135,00

1325302034 Charline Bonatto 15,00 50,00 - - - 20,00

1515610010 Cila Fernanda da Silva 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1415502018 Cinthia Maethe Holz 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1715502029 Cleiton Ulkovski 15,00 - - 15,00 - 20,00

1625502006 Daniel Paulo Dariva 15,00 - - 15,00 - 20,00

1815702003 Daniela da Silva Moraes 60,00 - - - - 55,00

1415742035 Daniele Fatima Marek IN1 IN1 IN1 - - IN1

1715610052 Daniele Marchetto 15,00 50,00 - 15,00 - 20,00

1715302032 Danieli Binotto 60,00 - 35,00 - - 55,00

1325302035 Danieli Brandler 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1615610026 Danieli Herpich 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1815732009 Danieli Liamara Ratkewicz 60,00 - - - - 55,00

1815712021 Danielli Rampanelli Mezomo 60,00 - - - - 55,00

1715302035 Diana Cieslak 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1615510005 Dienifer Fatima Candoia IN1 - - - - IN1

1615502047 Edson Roberto Rodrigues Filho 15,00 - 10,00 - - 20,00

1215610019 Eduarda Farina 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1815502016 Eduarda Maia Passaglia 60,00 - - - - 55,00

1715502033 Eduarda Posser Pazzini 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-0048

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/4

1715302020 Elen Luize Lemos 60,00 - 35,00 - - 55,00

1315732051 Elisama de Farias Soares 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1815702007 Emanuel Gonçalves Tamares Guedes 60,00 - - - - 55,00

1625742001 Emerson Marcos da Silva 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1715610045 Emily Leticia Simionato 15,00 - 10,00 - - 20,00

1815702019 Enia Cristina da Silva IN1 IN1 IN1 - - IN1

1615502020 Ezequiel Bampi 105,00 - 50,00 - - 135,00

1615712029 Fabiana Maqueli Felicio 105,00 210,00 - 80,00 - 135,00

1715742012 Fatima Aparecida Mendes dos Santos 60,00 - - - - 55,00

1815702027 Felipe Jose Ferreira IN1 IN1 IN1 - - IN1

1515722015 Fernanda Thums dos Santos 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1815302005 Flavia Pereira Fondaik IN1 IN1 IN1 - - IN1

1525302031 Franciele Borghelot 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1715610006 Gabriel da Rocha 15,00 50,00 10,00 - - 20,00

1515702028 Gabriel Vinicius Ribeiro da Silva 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1815702022 Gabriela Cardoso 60,00 - - - - 55,00

1815722038 Gabriela Zanella IN1 IN1 IN1 - - IN1

1415502047 Giomar Luis Nhevinski IN1 IN1 IN1 - - IN1

1215742030 Gisele Boschetto Tyburski 60,00 - 35,00 - - 55,00

1425510016 Grasiele Da Conceiçao de Oliveira 15,00 - 10,00 - - 20,00

1525302023 Helena Ribeiro Meirelles Sales IN1 IN1 IN1 - - IN1

1715302016 Hendryo dos Santos Machado DE6 DE6 DE6 - - DE6

1715302033 Hevelin Pagliarini 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1815732037 Igor Duarte Ferreira IN1 IN1 IN1 - - IN1

1715722043 Igor Eduardo Amaral IN1 IN1 IN1 - - IN1

1715502026 Ilana Giachini Gasparetto 15,00 - - 15,00 - 20,00

1715702033 Isabela Grandchamp Pinto IN7 IN7 IN7 - - IN7

1325502007 Jaciara Richter 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1315610020 James Taynna Schmitt 105,00 - 50,00 - - 135,00

1115502047 Janice de Oliveira Betier 60,00 - 35,00 - - 55,00

1415610043 Jaqueline Bednarz 105,00 - 50,00 - - 135,00

1615732009 Jaqueline de Souza Rigo 60,00 - - 50,00 - 55,00

1715742032 Jaqueline dos Santos 15,00 - 10,00 - - 20,00

1715502051 Jaqueline Suligo 15,00 - - 15,00 - 20,00

1315502005 Jean Paulo Bernardi 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1715502038 Jefferson Flausino de Almeida 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1525302006 Jessica Zanivan 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1715712009 Joao Antonio Mota de Brito IN4 IN4 IN4 - - IN4

1615610008 Joao Antonio Ziviezzikoski 60,00 - 35,00 - - 55,00

1015502027 Joao Daniel Wermann Foschiera IN1 IN1 IN1 - - IN1

1815610030 João Paulo Costa da Costa 60,00 - - - - 55,00

1615302013 Joice Batista Reis 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1315732035 Jonas Antonio Bertolassi 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1815610035 Jude Louissaint 60,00 - - - - 55,00

1615610009 Julia Presotto Pegorin Amarante Fernandes 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1615610021 Juliana Batista Reis 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1615722044 Juliani Dafni Flores Moravski 60,00 - - 50,00 - 55,00

1315610039 Karim Conteratto Gass 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1215610050 Kaue Lima de Souza 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1815722040 Ketrim Angelica Pinheiro Falcão 60,00 - - - - 55,00

1815722006 Laiza Marchiori Saraiva 60,00 - - - - 55,00

1615732060 Larissa Kassner 15,00 50,00 10,00 - - 20,00

1415610048 Laura Gabriella Giehl de Farias 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1225302001 Leila Cristina Bugs 60,00 100,00 - - - 55,00

1215712027 Leonardo Franco Grazziotin IN5 IN5 IN5 - - IN5

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           3/4

1515732040 Leticia Conte IN1 IN1 - IN1 - IN1

1615732025 Leticia Maira Capelletto 60,00 - 35,00 - - 55,00

1815502026 Leticia Rodrigues 60,00 - - - - 55,00

1325302048 Liane Carmen Ruszczyk 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1815742016 Lucas Borges de Farias 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1615712002 Lucas Ponte Mesquita 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1415732051 Luciane Stahelski 60,00 - 35,00 - - 55,00

1715302009 Luiz Gabriel de Bairros Centofante IN7 IN7 IN7 - - IN7

1515722027 Maicon Martin IN1 IN1 IN1 - - IN1

1615502013 Maicon Rodrigues da Silva IN1 IN1 IN1 - - IN1

1615722031 Maicon Sotoriva 60,00 - - 50,00 - 55,00

1515732022 Maiqueli Dal Soglio 15,00 50,00 10,00 - - 20,00

1815722041 Maira Misiuk 60,00 - - - - 55,00

1725510039 Marcia Gojtej Manoel Antonio 105,00 - - 80,00 - 135,00

1115502053 Marcos Paulo Crestani 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1415610027 Maria Clara Ferreira de Macedo 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1715742003 Marina Ferreira Schenkel 105,00 - 50,00 - - 135,00

1725510034 Marinez Rosa IN1 IN1 IN1 - - IN1

1815610046 Marvin Davi Rojeski 60,00 - - - - 55,00

1715712011 Maycon Mirachi Gabriel 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1715712020 Michel Brito da Silva 15,00 50,00 10,00 - - 20,00

1415524009 Michelly Rabello Lopes - - - 80,00 - 135,00

1815702023 Natalia Cristina Ribeiro Leite 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1515610003 Pamela Marmentini Correa 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1225302031 Patricia Mara Cupertini 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1515610024 Paulina Engler 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1815502012 Paulo Roberto Alves da Silva 105,00 - 50,00 - - 135,00

1815722033 Pedro Yago Ramos Klanovicz IN1 IN1 IN1 - - IN1

1715742033 Rejane Dione Cord 15,00 50,00 10,00 - - 20,00

1615732037 Rhuane Cristine Fonseca Salles IN7 IN7 IN7 - - IN7

1515722036 Ricieri Jose Pinto Benedetti IN1 IN1 IN1 - - IN1

1715302031 Rochele Rizzon Vanin 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1815742019 Rodrigo Bisollo Galhart IN1 IN1 IN1 - - IN1

1515702023 Rosane Aimi DE6 DE6 DE6 - - DE6

1715302052 Rosane Maria Glowacki 15,00 - 10,00 - - 20,00

1615502024 Sabrina Natalia Weirich 60,00 - - 50,00 - 55,00

1615502032 Samuel Aparecido Pereira da Silva 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1615712005 Sancler Eduardo Zanotelli 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1425302015 Saraiane Eluise Bender 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1815702020 Shesckner Perigolo Souza IN1 IN1 IN1 - - IN1

1715302034 Sintia Sabrina Favretto 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1815610004 Stefania Hoff Ambos 60,00 - - - - 55,00

1815302029 Stephanie Toussaint 105,00 210,00 - 80,00 - 135,00

1225302014 Suelen Andressa Rinas Trindade 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1515610056 Taina Zunkowski IN1 - IN1 - - IN1

1615712046 Tania Cristina Godoy Veneral 105,00 - 50,00 - - 135,00

1325302037 Tatiani Andressa Modkovski 60,00 - - 50,00 - 55,00

1615610053 Taynara Chayane Christmann 105,00 - 50,00 - - 135,00

1615610020 Thais Martins Almeida 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1315742051 Tiago Vossil 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1815302027 Vanessa Novakoski 60,00 - - - - 55,00

1815732031 Vania Carolina Dos Santos de Oliveira 60,00 - - - - 55,00

1525302028 Vinicius Bampi da Silva 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1815502011 Vinicius Benetti 60,00 - - - - 55,00

1815732033 Viviana Pires 60,00 - - - - 55,00

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           4/4

1815712022 Wallace Gonçalves Ramos 60,00 - - - - 55,00

1815610034 Wilky Prochette 60,00 - - - - 55,00

1815302013 William da Luz 60,00 - - - - 55,00

2 Relação de motivos de Indeferimento:

I - IN1: Não atende aos critérios relativos ao público-alvo (inciso I do item 5.2).

II - IN2: Já possui outra graduação concluída (inciso II do item 5.2).

III - IN3: Possui sansão disciplinar ou impedimento (inciso III do item 5.2).

IV - IN4: Ter pendência com a PROAE, SAE, PROGRAD ou PROGESP (inciso IV do item

5.2).

V - IN5: Não está matriculado no número de créditos exigidos (inciso V do item 5.2).

VI - IN6: Não obteve aprovação no número de créditos mínimos exigidos (inciso VI do item

5.2).

VII - IN7: Frequência inferior a 75% no conjunto de matérias cursadas (inciso VII do item 5.2).

VIII - IN8: Aluno em Mobilidade que descumpriu Plano de Estudos (inciso VIII do item 5.2).

IX - IN9: Não apresentou os dados bancários (inciso II do item 4.1).

3 Relação de motivos de Desligamento:
I - DE1: Não manter matrícula na quantidade de créditos exigidos (item 8.1.1).

II - DE2: Não manter frequência mínima semestral de 75% (inciso I do item 8.1.2).

III - DE3: Não ter aprovação no número de créditos exigidos pelo curso (inciso II do item

8.1.2).

IV - DE4: Deixar de cumprir o plano de acompanhamento (item 8.1.3).

V - DE5: Deixar de manter cadastro socioeconômico atualizado (item 8.1.4).

VI - DE6: Solicitação do estudante (item 8.1.5).

VII - DE7: Deixar de possuir matrícula ativa (item 8.1.6).

VIII - DE8: Superar a situação de vulnerabilidade socioeconômica (item 8.1.7).

IX - DE9: Irregularidades, inveracidades, omissão de informações, entre outros (item 8.1.8).

X - DE10: Não ressarcir valores recebidos indevidamente (item 8.1.9).

XI - DE11: Concluir curso de graduação na UFFS e/ou em outra instituição (item 8.1.10).

XII - DE12: Possuir pendência nos dados bancários (item 8.1.11).

XIII - DE13: Não comparecimento ao SAE para assinatura da inscrição (item 8.1.12).

XIV - DE14: Interromper participação em programa de mobilidade acadêmica (item 8.1.13).

XV - DE15: Estudante atendido pelo PBP/MEC (item 3.5.1).

XVI - DE16: Não atender mais aos critérios relacionados ao público-alvo (item 2).

Chapecó-SC, 19 de Março de 2018.

JAIME GIOLO

Reitor